取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
SM-50781/3
乾電池式自動散水コントローラ
RSC-1ＷＰ-Ｃ シリーズ （1 チャンネル カレンダ型）
SM-50781/3 はじめに

 1 2020-07-08
1. 製品概要
1.1 形番表示
RSC - 1  W  P - C
チャンネル数：1ＣＨ
散水方式：曜日
制御方式：パルス電圧
機能：
年間カレンダ機能
SM-50781/3 1. 製品概要
 2 2020-07-08
1.2 仕様
項目                   RSC-1WP-C
散水設定方式 年間/曜日設定・パルス出力散水方式
散水設定回数 12 回 （1 回目、2 回目 各 6 期設定）
散水時間 1 回当たり 1 分～9 時間 5 9 分
散水方法 自動、手動（ 半自動）
外部停止 可能
制御出力電圧 極性反転パルス通電（ DC6 ～9V）
制御点数（ CH 数）  1CH
接続電磁弁数 1 ケ/ CH
制御距離（ 2 芯）
60m 以内（0.75mm2 ケーブル使用時）
100m 以内（1.25mm2 ケーブル使用時）
使用周囲温度 - 5～40 ℃
保存周囲温度 - 20～55 ℃
電源電圧 9V 形アルカリ乾電池 1 個（6LR61）
誘導雷障害防止 耐サージ 2500A（8/20μs） バリスタ内蔵
設置 屋内・屋外
雨センサ（ RS-6 ） による散水停止 別売のポールホルダに取り付け可能※1
注） 時計誤差は月差最大± 1 分程度あります。（ ご使用環境により異なります）
※1 ポールホルダ形番（別売） RSC-1WP-PH （1WP、2WP 共通）
注）本製品は旧型 RSC-1WP-C（液晶表示）とは同じ仕様ですが、新型 RSC-1WP（LED 表示）とは
異なり、カレンダ機能をもち、日付の設定で、異なった散水パターンを実施することができます。
注）本取扱説明書は新型 RSC-1WP-C 用であり、表示部が 4 桁の数字 LED 表示となっております。
 液晶（LCD）表示品は旧型であり本取扱説明書は適用外となります。
SM-50781/3 1. 製品概要
 3 2020-07-08
1.3 内部構造
SM-50781/3 1. 製品概要
 4 2020-07-08
1.4 操作パネル
①  （7 セグメント）LED 表示部 ・・・・・4 桁数字：時間/日付の表示。 左下ドット：自動散水設定回数の表示。
②  LED ランプ表示・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・散水曜日表示、1～6 期表示。
③  月～日曜日 1～6 期設定ボタン ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・本日曜日、散水曜日の設定操作。
自動散水設定の 1～6 期設定も兼ねます。
④  プログラムボタン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・自動散水設定開始→現在時刻表示を繰り返し変化します。
（「確認」ボタンで期、散水時刻などの設定へ移行）
手動散水中：散水時間変更。（時分操作にて時間変更。「確認」ボタンで変更完了）
⑤  リセットボタン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・すべての内容を初期化します。
⑥  月/日 時/分設定ボタン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・日付と時間の設定を行います。
⑦  現在時刻（日付）/確認ボタン・・・・・・・・・・・・現在時刻（日付）変更、各設定値の確認（確定）を行います。
スリープ（省エネ消灯時）は表示復帰ボタンとなります。
⑧  手動/停止ボタン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・即、手動開始ボタンです。
                         もう一度押すことにより手動散水は停止します。
⑨  回目切替ボタン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・プログラムボタン操作後、1 回目、2 回目を設定します。
5
2
3
6
7
雨センサ接続端子台
1
4
電磁弁接続端子台
8
9
SM-50781/3 2. 取付け
 5 2020-07-08
2. 取付け
2.1 設置環境
 警告
指定仕様外または特殊な用途で使用する場合は、仕様について当社に相談する。